



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL**

Às 11:00 do dia 22 de Março de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

|                               |                          |
|-------------------------------|--------------------------|
| TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA.....  | 26.701.315/0001-50       |
| WELTON TAVARES MOTA           | C.P.F. nº 013.582.402-80 |
| CIRCUITO ELETRICO LTDA.....   | 37.944.058/0001-01       |
| ARILSON LUIZ DOS SANTOS SOUZA | C.P.F. nº 367.908.182-00 |

Observação A EMPRESA CIRCUITO ELETRICO LTDA APRESENTOU SUA CERTIDÃO TRIBUTÁRIA ESTADUAL VENCIDA. DEVIDO ENQUADRAR-SE COMO MICROEMPRESA SERÁ CONCEDIDO O PRAZO FISCAL DE ATÉ 10 DIAS ÚTEIS.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - CABO ANTI-CHAMA 6MM  
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: METRO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                        |     |         |
|------------|------------------------|-----|---------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 5,300 * |
|------------|------------------------|-----|---------|

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                        |     |       |
|---------|---|------------------------|-----|-------|
| Rodada: | 1 | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 5,000 |
|---------|---|------------------------|-----|-------|

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:36:33

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:36:35

-----  
Item: 00002 - CABO ANTI-CHAMA 16MM  
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |        |   |
|------------|-------------------------|-----|--------|---|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 21,230 | * |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 21,230 | * |

Sorteio ordem CIRCUITO ELETRICO LTDA com proposta empatada, foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta sequência. Data: 22/03/2023 às 15:37:19

## ABERTURA DA FASE DE LANCES

|             |   |                         |     |           |
|-------------|---|-------------------------|-----|-----------|
| Quantidade: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 21,000    |
|             |   | CIRCUITO ELETRICO LTDA  |     | Desistiu. |

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:37:56

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:37:57

Item: 00003 - DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP  
Quantidade: 10,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |         |   |
|------------|-------------------------|-----|---------|---|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 478,120 | * |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 478,120 | * |

Sorteio ordem CIRCUITO ELETRICO LTDA com proposta empatada, foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta sequência. Data: 22/03/2023 às 15:38:18

## ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |           |
|---------|---|-------------------------|-----|-----------|
| Rodada; | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 475,000   |
|         |   | CIRCUITO ELETRICO LTDA  |     | Desistiu. |

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:38:44

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:38:46

Item: 00004 - DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP  
Quantidade: 20,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA**



As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 16,230 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 15,800

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:39:11

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:39:12

Item: 00005 - CABO ANTI-CHAMA 2,5MM  
Quantidade: 500,000

Unidade de fornecimento: METRO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 4,240 \*  
CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 2,240

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 2,200

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:39:43

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:39:45

Item: 00006 - LÂMPADA 30 WTS  
Quantidade: 50,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 31,230  
TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 31,230 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 30,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:41:07

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:41:11

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Item: 00007 - FITA ISOLANTE 20MTS  
Quantidade: 10,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                        |     |          |
|------------|------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 19,990 * |
|------------|------------------------|-----|----------|

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|           |   |                        |     |        |
|-----------|---|------------------------|-----|--------|
| Proposta: | 1 | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 14,900 |
|-----------|---|------------------------|-----|--------|

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:41:46

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:41:48

Item: 00008 - TOMADA 4X2 10A  
Quantidade: 20,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |         |
|------------|-------------------------|-----|---------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 9,990   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 9,990 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|           |   |                         |     |       |
|-----------|---|-------------------------|-----|-------|
| Proposta: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 9,800 |
|-----------|---|-------------------------|-----|-------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:42:12

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:42:13

Item: 00009 - INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2  
Quantidade: 20,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 21,230   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 21,230 * |

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA**



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 20,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:42:39

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:42:40

Item: 00010 - CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4  
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 41,250   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 41,250 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 40,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:43:05

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:43:06

Item: 00011 - TOMADA MODULAR 4X2 20A  
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 12,480   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 12,480 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 12,300

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:43:31

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:43:33

Item: 00012 - INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA  
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 19,990   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 19,990 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |        |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 19,800 |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:44:08

Preg.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:44:09

Item: 00013 - CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS  
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 29,090   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 29,090 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |        |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 28,900 |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:44:34

Preg.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:44:35

Item: 00014 - CANALETA VENTILADA 30X30  
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 37,480   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 37,480 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |        |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 37,200 |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:45:00

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:45:01

Item: 00015 - TOMADA LOGICA RJ45  
Quantidade: 30,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 19,990   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 19,990 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |        |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 19,600 |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:45:30

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:45:32

Item: 00016 - FIXA FIO C/02 PREGOS  
Quantidade: 40,000

Unidade de fornecimento: PACOTE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |         |
|------------|-------------------------|-----|---------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 4,960   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 4,960 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |       |
|---------|---|-------------------------|-----|-------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 4,850 |
|---------|---|-------------------------|-----|-------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:45:54

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:45:55

Item: 00017 - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS  
Quantidade: 10,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a).

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 36,180   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 36,180 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |        |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 35,000 |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:46:16

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:46:17

Item: 00018 - LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L  
Quantidade: 20,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 37,480   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 37,480 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |        |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 36,800 |
|---------|---|-------------------------|-----|--------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:46:39

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:46:40

Item: 00019 - LÂMPADAS DE LED DE 45 WATTS  
Quantidade: 50,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                        |     |          |
|------------|------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 74,920 * |
|------------|------------------------|-----|----------|

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                        |     |        |
|---------|---|------------------------|-----|--------|
| Rodada: | 1 | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 74,000 |
|---------|---|------------------------|-----|--------|

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:47:01

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:47:03

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Item: 00020 - PARAFUSO C/ BUCHA N°6

Quantidade: 250,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |         |
|------------|-------------------------|-----|---------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 1,200   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 1,200 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Proposta: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 1,100

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:47:23

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:47:25

Item: 00021 - CANALETA VENTILADA 50X50

Quantidade: 10,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 39,990   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 39,990 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Proposta: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 39,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:47:47

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:47:48

Item: 00022 - EXTENSÃO 5 METROS

Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |          |
|------------|-------------------------|-----|----------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 42,410   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 42,410 * |

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 42,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:48:14

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:48:15

Item: 00023 - LÂMPADA 65W  
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 119,980  
TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 119,980 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 119,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:48:37

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:48:38

Item: 00024 - PLAFON LOUÇA  
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 6,240 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 6,100

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:49:00

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:49:01

Item: 00025 - CABO DUPLEX 10MM  
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: METRO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 4,590 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 4,500

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:49:28

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:49:30

Item: 00026 - FIO TORCIDO 2X2 5MM

Quantidade: 100,000

Unidade de fornecimento: METRO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 6,450 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 6,400

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:49:50

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:49:51

Item: 00027 - PLACA CEGA 4X2

Quantidade: 20,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 7,920 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 7,900

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:50:17

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:50:18

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Item: 00028 - DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP  
Quantidade: 40,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 53,510 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 53,000

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:50:42

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:50:44

Item: 00029 - CABO DE RJ CAT 5  
Quantidade: 500,000

Unidade de fornecimento: METRO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 5,000  
TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 5,000 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 4,900

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:51:12

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:51:13

Item: 00030 - BOIA ELETRÔNICA 20W  
Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA R\$ 47,880  
TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 47,880 \*

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA**



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 47,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:51:35

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:51:36

Item: 00031 - CHAVE CONTADORA 25A

Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA  
TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA

R\$ 184,980  
R\$ 184,980 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 184,000

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:51:55

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:51:57

Item: 00032 - CABO 1,5 MM

Quantidade: 300,000

Unidade de fornecimento: METRO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIRCUITO ELETRICO LTDA  
TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA

R\$ 1,800  
R\$ 1,800 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA R\$ 1,750

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:52:51

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:52:52

Item: 00033 - CABO 50MM

Quantidade: 200,000

Unidade de fornecimento: METRO

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA**



\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base      CIRCUITO ELETRICO LTDA      R\$      59,980 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:      1      CIRCUITO ELETRICO LTDA      R\$      59,000

Habilitação      CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:53:36

Dec.vencedor      CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:53:37

Item: 00034 - DISJUNTOR BI 20 AMPERES

Quantidade: 30,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base      CIRCUITO ELETRICO LTDA      R\$      52,580  
                  TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA      R\$      52,580 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:      1      TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA      R\$      52,000

Habilitação      TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:54:53

Dec.vencedor      TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:54:54

Item: 00035 - PLUG RJ 45 CART-5

Quantidade: 100,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base      CIRCUITO ELETRICO LTDA      R\$      0,880  
                  TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA      R\$      0,880 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:      1      TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA      R\$      0,800

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:55:14

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:55:15

Item: 00036 - CABO DE 4MM

Quantidade: 300,000

Unidade de fornecimento: METRO

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                         |     |         |
|------------|-------------------------|-----|---------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA  | R\$ | 3,350   |
|            | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 3,350 * |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                         |     |       |
|---------|---|-------------------------|-----|-------|
| Rodada: | 1 | TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA | R\$ | 3,300 |
|---------|---|-------------------------|-----|-------|

Habilitação TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:55:34

Dec.vencedor TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:55:35

Item: 00037 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES

Quantidade: 2,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

|            |                        |     |             |
|------------|------------------------|-----|-------------|
| Prop. Base | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 1.040,000 * |
|------------|------------------------|-----|-------------|

ABERTURA DA FASE DE LANCES

|         |   |                        |     |           |
|---------|---|------------------------|-----|-----------|
| Rodada: | 1 | CIRCUITO ELETRICO LTDA | R\$ | 1.038,000 |
|---------|---|------------------------|-----|-----------|

Habilitação CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:55:54

Dec.vencedor CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:55:55

Item: 00038 - DISJUNTOR TRE FASES DE 100 AMPERES

Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Prop. Base      CIRCUITO ELETRICO LTDA      R\$      37,480 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:      1      CIRCUITO ELETRICO LTDA      R\$      37,000

Habilitação      CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:56:19

Dec.vencedor      CIRCUITO ELETRICO LTDA, Data: 22/03/2023 às 15:56:19

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

| FUNÇÃO          | NOME                               | ASSINATURA |
|-----------------|------------------------------------|------------|
| Pregoeiro       | AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR |            |
| Equipe de apoio | DOUGLAS SULYVAN COSTA DA SILVA     |            |
| Equipe de apoio | FRANCISCO FERREIRA SEZORTE         |            |
| Equipe de apoio | CLAYTON LOPES BRASIL               |            |
| Equipe de apoio | MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS     |            |

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA

CIRCUITO ELETRICO LTDA

ASSINATURA

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : Pregão nº 013.2023-PP-CMI

Pag.: 1

| Proponente                                      |                                    | Unidade | Marca      | Quant.   | VI. unitário | VI. total | Situação |
|-------------------------------------------------|------------------------------------|---------|------------|----------|--------------|-----------|----------|
| Seq.                                            | Descrição                          |         |            |          |              |           |          |
| CIRCUITO ELETRICO LTDA                          |                                    |         |            |          |              |           |          |
| - DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.26 |                                    |         |            |          |              |           |          |
| 00001                                           | CABO ANTI-CHAMA 6MM                | METRO   | SIL        | 300,0000 | 5,000        | 1.500,00  | Vencedor |
| 00004                                           | DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP         | UNIDADE | OUROLUX    | 20,0000  | 15,800       | 316,00    | Vencedor |
| 00007                                           | FITA ISOLANTE 20MTS                | UNIDADE | 3M         | 10,0000  | 14,900       | 149,00    | Vencedor |
| 00019                                           | LÂMPADAS DE LED DE 45 WATTS        | UNIDADE | AVANT      | 50,0000  | 74,000       | 3.700,00  | Vencedor |
| 00024                                           | PLAFON LOÇA                        | UNIDADE | TASHIBRA   | 50,0000  | 6,100        | 305,00    | Vencedor |
| 00025                                           | CABO DUPLEX 10MM                   | METRO   | COPERFIO   | 50,0000  | 4,500        | 225,00    | Vencedor |
| 00026                                           | FIO TORCIDO 2X2 5MM                | METRO   | SIL        | 100,0000 | 6,400        | 640,00    | Vencedor |
| 00027                                           | PLACA CEGA 4X2                     | UNIDADE | TRAMONTINA | 20,0000  | 7,900        | 158,00    | Vencedor |
| 00028                                           | DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP           | UNIDADE | OUROLUX    | 40,0000  | 53,000       | 2.120,00  | Vencedor |
| 00033                                           | CABO 50MM                          | METRO   | SIL        | 200,0000 | 59,000       | 11.800,00 | Vencedor |
| 00037                                           | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES   | UNIDADE | GOMES      | 2,0000   | 1.038,000    | 2.076,00  | Vencedor |
| 00038                                           | DISJUNTOR TRE FASES DE 100 AMPERES | UNIDADE | SIBRATEC   | 5,0000   | 37,000       | 185,00    | Vencedor |
| Total da dotação :                              |                                    |         |            |          |              | 23.174,00 |          |
| Total dos itens :                               |                                    |         |            |          |              | 23.174,00 |          |

|                                                 |                                       |         |            |          |         |           |          |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|---------|------------|----------|---------|-----------|----------|
| TAPAJOS CONSTRUCAO LTDA                         |                                       |         |            |          |         |           |          |
| - DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.26 |                                       |         |            |          |         |           |          |
| 00002                                           | CABO ANTI-CHAMA 16MM                  | UNIDADE | SIL        | 50,0000  | 21,000  | 1.050,00  | Vencedor |
| 00003                                           | DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP            | UNIDADE | TRAMONTINA | 10,0000  | 475,000 | 4.750,00  | Vencedor |
| 00005                                           | CABO ANTI-CHAMA 2,5MM                 | METRO   | SIL        | 500,0000 | 2,200   | 1.100,00  | Vencedor |
| 00006                                           | LÂMPADA 30 WTS                        | UNIDADE | AVANT      | 50,0000  | 30,000  | 1.500,00  | Vencedor |
| 00008                                           | TOMADA 4X2 10A                        | UNIDADE | TRAMONTINA | 20,0000  | 9,800   | 196,00    | Vencedor |
| 00009                                           | INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2             | UNIDADE | TRAMONTINA | 20,0000  | 20,000  | 400,00    | Vencedor |
| 00010                                           | CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4        | UNIDADE | PERLEX     | 5,0000   | 40,000  | 200,00    | Vencedor |
| 00011                                           | TOMADA MODULAR 4X2 20A                | UNIDADE | ENERBRAS   | 10,0000  | 12,300  | 123,00    | Vencedor |
| 00012                                           | INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA      | UNIDADE | ENERBRAS   | 20,0000  | 19,800  | 396,00    | Vencedor |
| 00013                                           | CANAleta VENTILADA - TAM 22X22 METROS | UNIDADE | ENERBRAS   | 30,0000  | 28,900  | 867,00    | Vencedor |
| 00014                                           | CANAleta VENTILADA 30X30              | UNIDADE | ENERBRAS   | 30,0000  | 37,200  | 1.116,00  | Vencedor |
| 00015                                           | TOMADA LOGICA RJ45                    | UNIDADE | RADIAL     | 30,0000  | 19,600  | 588,00    | Vencedor |
| 00016                                           | FIXA FIO C/02 PREGOS                  | PACOTE  | PLASTIN    | 40,0000  | 4,850   | 194,00    | Vencedor |
| 00017                                           | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS             | UNIDADE | ELETRO G2  | 10,0000  | 35,000  | 350,00    | Vencedor |
| 00018                                           | LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L              | UNIDADE | TASHIBRA   | 20,0000  | 36,800  | 736,00    | Vencedor |
| 00020                                           | PARAFUSO C/ BUCHA Nº6                 | UNIDADE | CONFOUR    | 250,0000 | 1,100   | 275,00    | Vencedor |
| 00021                                           | CANAleta VENTILADA 50X50              | UNIDADE | ENERBRAS   | 10,0000  | 39,000  | 390,00    | Vencedor |
| 00022                                           | EXTENSÃO 5 METROS                     | UNIDADE | LIDERLUX   | 5,0000   | 42,000  | 210,00    | Vencedor |
| 00023                                           | LÂMPADA 65W                           | UNIDADE | AVANT      | 15,0000  | 119,000 | 1.785,00  | Vencedor |
| 00029                                           | CABO DE RJ CAT 5                      | METRO   | FORCE LINE | 500,0000 | 4,900   | 2.450,00  | Vencedor |
| 00030                                           | BOIA ELETRÔNICA 20W                   | UNIDADE | MARGIROS   | 5,0000   | 47,000  | 235,00    | Vencedor |
| 00031                                           | CHAVE CONTADORA 25A                   | UNIDADE | SOPRANO    | 5,0000   | 184,000 | 920,00    | Vencedor |
| 00032                                           | CABO 1,5 MM                           | METRO   | SIL        | 300,0000 | 1,750   | 525,00    | Vencedor |
| 00034                                           | DISJUNTOR BI 20 AMPERES               | UNIDADE | TRAMONTINA | 30,0000  | 52,000  | 1.560,00  | Vencedor |
| 00035                                           | PLUG RJ 45 CART-5                     | UNIDADE | RADIAL     | 100,0000 | 0,800   | 80,00     | Vencedor |
| 00036                                           | CABO DE 4MM                           | METRO   | COPERFIO   | 300,0000 | 3,300   | 990,00    | Vencedor |
| Total da dotação :                              |                                       |         |            |          |         | 22.986,00 |          |
| Total dos itens :                               |                                       |         |            |          |         | 22.986,00 |          |
| Total geral :                                   |                                       |         |            |          |         | 46.160,00 |          |